
Statut Ekonomicko-správní fakulty MU  
(návrh dílčí novely – květen 2013) 

 
Čl. 11 

Účelová zařízení 
 
1. Na fakultě působí tato účelová zařízení: 

 
a) Středisko vědeckých informací, 
b) Centrum informačních a komunikačních technologií, 
c) Centrum doplňkové činnosti, 
d) Institut veřejné správy, 
e) Centrum výzkumu konkurenční schopnosti české ekonomiky, 
f) Institut pro finanční trh, 
g) Centrum pro výzkum neziskového sektoru. 

 
2. Činnost těchto účelových zařízení se řídí jejich statuty. 

 
 

Čl. 12 
Struktura děkanátu 

 
1. Děkanát tvoří: 
 

a) tajemník, 
b) sekretariát děkana a tajemníka, 
c) personální oddělení, 
d) studijní oddělení, 
e) oddělení pro akademické záležitosti, vědu, výzkum a doktorské studium, 
f) oddělení vnějších vztahů a marketingu, 
g) ekonomické oddělení, 
h) správa budov, 
i) oddělení pro strategii a rozvoj. 

 
Čl. 14 

Akademická obec 
 
1. Akademická obec je samosprávné společenství, jež tvoří: 

 
a) akademičtí pracovníci působící na fakultě,  
b) studenti zapsaní na této fakultě. 

 
2. Každý člen akademické obce požívá akademických práv a svobod uvedených v § 4 

zákona čl. 2 statutu univerzity a čl. 2 odst. 3 tohoto statutu. Akademická obec fakulty 
je společným a nedílným garantem svobod a práv každého člena. Současně je 
povinností všech členů akademické obce tyto svobody a práva dodržovat, hájit a 
rozvíjet. 

 
3. Každý člen akademické obce je povinen dodržovat zákon, statut univerzity, statut 

fakulty a ostatní vnitřní předpisy fakulty a univerzity. 
 
4. Právo svolat shromáždění akademické obce má děkan nebo předseda akademického 

senátu. Akademická obec se schází nejméně jednou za rok. Na výročním shromáždění 
akademické obce přednáší předseda akademického senátu a děkan výroční zprávu o 
činnosti akademického senátu a stavu fakulty. 

 



5. Každý člen akademické obce má právo interpelace ve vztahu k akademickým 
orgánům fakulty. 

 
 

Čl. 15 
Akademický senát 

 
1. Akademický senát je představitelem akademické obce, nejvyšším samosprávným 

orgánem fakulty a zárukou akademických svobod na fakultě. 
 
2. Akademický senát je složený z volených zástupců akademické obce. Členství v 

akademickém senátu je čestnou funkcí, je neslučitelné s výkonem funkce rektora, 
prorektora, děkana, proděkana. Akademický senát má 17 členů, z nichž je 6 
studentů. 

 
3. Akademický senát může zřizovat stálé nebo dočasné komise ze svých členů, 

popřípadě z dalších členů akademické obce. Předsedou komise je vždy člen 
akademického senátu. 

 
4. Volby do akademického senátu jsou rovné, přímé a provádí se tajným hlasováním v 

souladu s Volebním a jednacím řádem akademického senátu fakulty, který je vnitřním 
předpisem fakulty.  

 
5. Jednání akademického senátu jsou veřejně přístupná. Děkan nebo v jeho zastoupení 

proděkan má právo vystoupit na zasedání, kdykoliv o to požádá. Na žádost děkana je 
předseda akademického senátu povinen bezodkladně svolat mimořádné zasedání 
akademického senátu fakulty. 

 
6. Funkční období jednotlivých členů senátu je nejvýše tříleté. 
 
7. Při své činnosti se akademický senát řídí zákonem, statutem univerzity, statutem 

fakulty a Volebním a jednacím řádem akademického senátu fakulty. 
 
 

Čl. 16 
Působnost a pravomoc senátu 

 
1. Akademický senát zejména: 

 
a) na návrh děkana rozhoduje o zřízení, sloučení, splynutí, rozdělení nebo zrušení 

fakultních pracovišť, 

b) na návrh děkana schvaluje návrh vnitřních předpisů fakulty a postupuje je ke 
schválení akademickému senátu univerzity, 

c) schvaluje rozdělení finančních prostředků fakulty předložené děkanem 
a kontroluje jejich využívání, 

d) schvaluje výroční zprávu o činnosti a výroční zprávu o hospodaření fakulty 
předloženou děkanem, 

e) schvaluje podmínky pro přijetí ke studiu ve studijních programech 
uskutečňovaných na fakultě, 

f) schvaluje návrh děkana na jmenování a odvolání členů vědecké rady fakulty 
a disciplinární komise fakulty, 

g) usnáší se o návrhu na jmenování děkana, popřípadě navrhuje jeho odvolání z funkce, 



h) na návrh děkana schvaluje dlouhodobý záměr vzdělávací a vědecké, výzkumné a 
další tvůrčí činnosti fakulty vypracovaný v souladu s dlouhodobým záměrem 
univerzity po projednání ve vědecké radě fakulty. 

 
2. Akademický senát fakulty se vyjadřuje zejména: 

 
a) k návrhům studijních programů uskutečňovaných na fakultě, 
b) k záměru děkana jmenovat nebo odvolat proděkany. 

 
 

Čl. 17 
Jednání akademického senátu 

 
1. Pravidla jednání akademického senátu jsou upravena ve Volebním a jednacím řádu 

akademického senátu fakulty, který je vnitřním předpisem fakulty. 
 
 


